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СОДРЖИНА НА ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
- ДРД образец на фирма 
- Лиценца 
- Решение за овластен планер 
- Овластување 
 
 
 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
- Опфат на проектна документација /површина и граници/ 
- Проектирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 

3. СОДРЖИНА НА УП 
 
 
 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 
 

1. АЖУРИРАНА  ГЕ ОД ЕТ СКА ПОДЛОГА 
 
 

 



 

 
 
 



 

 
 
 

 

 



 

 
 
 



 

 
 
 

 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

 
 
Врз основа на Член 67 од Законот  за  урбанистичко  планирање („Службен 
весник на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење 
(„Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15,  129/15,  
217/15,  226/15,  30/16,  31/16,  39/16,  71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со 
изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА 
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 
609,  К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД - ОПШТИНА ШТИП. 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  
 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА 
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 
609,  К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД - ОПШТИНА ШТИП, со технички  број  ПП-У-
36/23, како извршители се назначуваат: 
 

• Александар Василев, дипл. инж. арх.  Раководител на тимот 
• М-р инж.арх.Љубица Мицевска – планер соработник  

 

 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните 
патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13,  39/14,  42/14,  166/14,  44/15,  
116/15,  150/15,  31/16,  71/16  и 163/16), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева , дипл. инж. арх.

 

  



 

 
 
 

 
 
 

 



 

 
 
 

 
 

 



 

 
 
 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 609,  К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД –  
ОПШТИНА ШТИП 

Врз основа на член 62 од Законот за  урбанистчко  планирање  (Сл.Весник 
на РМ бр.32 од Септември 2020год) изработена е  предлог Проектна програма 
за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 609,  К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД - ОПШТИНА ШТИП. 
 

1.  ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
 

- Опфат на проектната  документација  /површина и граници/ 
 Површина на проектен  опфат  - 5.589 m2 
 Mоќноста на фотоволтаичната централа ќе биде до 10 MW 

Проектната програма треба да овозможи  изградба на површински 
соларни и фотоволтаични електрани во К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД , Општина 
Штип,  Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура е 
заинтересирана странка која има потреба од изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани во К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД , Општина Штип. 

 

 За  предметниот опфат  нема  изготвувано претходна урбанистичка  
документација.  
 

ПОВРШИНАТА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ИЗНЕСУВА   5.589 m2 
Опфатот е формиран по границата на катастарските парцели 609 во К.О. 

КАРАОРМАН-ВОНГРАД , Општина Штип. 
Планираниот опфат за изработка на проектната документација е 

дефиниран на графичките прилози кои се прикажани во прилог на проектната 
програма.  

Локацијата на Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички план  е 
од страна на приватни инвеститори, сопственици на земјиштето во проектниот 
опфат. Локацијата се наоѓа во простор каде не постои планска документација, а 
за таа цел се бараат Услови за планирање на просторот од страна на Агенцијата 
за просторно планирање. 

 

- Планирана намена на земјиште во рамките на плански опфат 
 

      Планскиот опфат се наоѓа во К.О. КАРАОРМАН-ВОНГРАД , Општина 
Штип и се наоѓа надвор од соседните плански опфати, а со самото тоа и нема 
дефинирано намена на земјиштето. 

     Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и 
Правилникот за урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ 
бр.225/2020год), урбанистичка проектна документација, се предвидува да биде 
со класификација на намена 



 

 
 
 

 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели 
 

За изработка на Урбанистичкиот проект треба да бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа 
и другите субјекти. 

 
2.  ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 

 
Проектната програма како основна цел ги има зацртано насоките на 

идниот просторен развој со создавање услови за планирање на организиран 
простор со предвидените намени и  одредување на класата на намена.  

 Со изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план треба да се овозможи планско решение со планирање на градежна 
парцела за изградба на класа на намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични панели односно изградба на “фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се  градат на земјиште и истите 
ќе бидат со моќност до 10 MW “.  

 Со урбанистичката документација потребно е да се дефинираат сите 
архитектонско-урбанистички параметри, нивната функционалност, 
диспозиција и капацитет и максимално користење на просторот од сите 
аспекти.  Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од 
согледувањето на сите аспекти на постојната состојба, овозможува 
дефинирање на основните поставки и цели на планската програма. 
   

3. СОДРЖИНА НА УП 
 

а). Општи барања 
 

Предмет на планирање е соларна и фотоволтаична електрана за 
производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија со 
моќност до 10 MW со фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште кои согласно член 57 став 2 од Закон за 
градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 
и 279/20) се категоризираат како градби од втора категорија. 

Урбанистичко проектната документација треба да се изработи 
согласно важечките законски прописи т.е согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020,219/21 и 104/22). 

Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа 
на ажурирана геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни 
надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат во 
документационата основа на планот. 

На урбанистичка проектна документација задолжително треба да биде 
извршена стручна ревизија. 



Содржината на планската документација  треба да се изработи согласно 
член 59, 60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање Сл.Весник на 
РСМ 225/2020). 

УП по форма треба да ја има следната содржина: 
- Документациона основа;

-текстуален дел
-нумерички дел
-графички прилози

- Планска документација;
-текстуален дел
-нумерички дел
-графички прилози

*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се 
регулирани со оваа проектра програма, ќе се регулираат со 
урбанистичкиот проект 

Заверува 

Комисија за урбанизам: 

1.   

2. 

3. 

4. __________________________

ОДОБРИЛ, 
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

___________________________________ 
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